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Bieg Awdańców 2008 Rada Gminy Strzyżewice 
informuje:

W dniu 18 czerwca 2008 roku odbyła się XXIII sesja Rady 
Gminy Strzyżewice. Podjęto uchwały w sprawie:
1.Zaciągnięcia pożyczki na „Termomodernizację budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli – etap II 
– docieplenie ścian”.
Postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową w 
wysokości 75.000,00 zł w WFOŚiGW w Lublinie. 
2.Uchylenia uchwały Nr XXII/102/08 Rady Gminy 
Strzyżewice  z dnia  28 maja 2008 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z usług Samorządowego 
Przedszkola Publicznego w Piotrowicach. 
W związku z powyższym opłaty za przedszkole obowiązują  
jak we wcześniejszej uchwale.
3.Ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy 
Strzyżewice. 
W związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 
sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach 
powiatowych i urzędach marszałkowskich zmienionego 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008r. 
zmieniono niektóre składniki wynagrodzenia Wójta Gminy. 

4.Zmian w budżecie gminy na 2008r.
Plan wydatków po zmianie wynosi 13.387.606,21 zł.
5.Zaciągnięcia pożyczki na „Termomodernizację budynku 
Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej – etap II 
– docieplenie budynku szkoły podstawowej, łącznika i sali 
gimnastycznej”.
Postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową w 
wysokości 136.000,00 zł w WFOŚiGW w Lublinie.
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice:
wwwstrzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

Wśród wielu problemów społeczno -  gospodarczych występujących na 
terenie Gminy Strzyżewice uwzględnianych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy  na lata 2007-2013 należy wymienić: 
ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność oraz uzależnienia.
Skala problemów społecznych  naszej gminy wskazuje na konieczność 
podjęcia pilnych działań  zmierzających do rozwiązania występujących 
kwestii lub zmniejszenia ich negatywnego wpływu na życie mieszkań-
ców. Działaniem pomocnym w rozwiązywaniu tych problemów będzie 
realizacja projektów systemowych w latach 2008-2013. 
Celem głównym projektu, który będzie realizowany w drugim półro-
czu 2008 roku,  jest  zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia 
osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, wykluczonym oraz 
dyskryminowanym na rynku pracy oraz podwyższenie statusu zawo-
dowego i społecznego, poprzez przygotowanie tych osób do wejścia na 
rynek pracy i integracji z rynkiem pracy.
Aktywna integracja jako zadanie w projekcie będzie realizowane po-
przez zawarcie i prowadzenie 6 kontraktów socjalnych z beneficjenta-
mi objętymi w projekcie. W ramach kontraktów socjalnych zostaną wyko-
rzystane narzędzia aktywnej integracji z grup zawodowych, edukacyjnych, 
medycznych i społecznych. Beneficjenci zakwalifikowani do udziału w 
projekcie zostaną objęci wsparciem dochodowym ze strony Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Wsparcie planowane jest w formie świadczeń pie-
niężnych.
Program Operacyjny Kapitał Ludzki finansowany będzie w 85% ze środ-
ków Unii Europejskiej oraz w 15% ze środków krajowych. 
Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał na realizację projektu 24 390,71 zł. 
W projekcie realizowanym w 2008 roku, weźmie udział sześć kobiet z 
terenu naszej gminy w wieku  od 18 do 41 lat. Cztery z nich mają szanse 
na edukację w  zawodzie fryzjer, dwie natomiast mają możliwość wykształ-
cić się w zawodzie kwalifikowany sanitariusz szpitalny.
Koszty kształcenia dojazdu i zakup niezbędnych materiałów szkolenio-
wych zostaną zrefundowane uczestnikom w ramach realizacji projektu.
Program będzie prowadzony do roku 2013 mamy wiec nadzieje, że z pro-
gramu skorzysta wiele osób pragnących wyszkolić się w zawodzie i podjąć 
pracę. 

                                    Kierownik OPS Nina Siejko
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach współorgani-
zował kolonie letnie dla 21 dzieci z terenu gminy w okresie od 
23.06.2008 do 05.07.2008 do Zakopanego. Uczestnicy koloni w 
przedziale wiekowym od 9 do 17 lat przemierzali szlakami Jano-
sika wiele ciekawych miejsc i zabytków.
Wrażeń było co niemiara a nowych znajomości jeszcze więcej.
Biuro Krajowej Rady NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidar-
ność” w Warszawie, które jest organizatorem tych kolonii zaofero-
wało kolejną edycję kolonii tym razem do Ustronia Jaszowiec dla  
18 dzieci w miesiącu sierpniu w terminie od 03.08.2008r. do 16. 
08,=.2008 r.  a w przyszłości zaoferowało miejsca na zimowisko.
Współpraca kwitnie a coraz większa rzesza dzieciaków jest zado-
wolona i poznaje nowe ciekawe zakątki kraju.
Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową wyprawkę

Urszula Sawecka  specjalista pracy socjalnej
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Od 1 października 2008 wraca Fundusz Alimentacyjny. Będzie wypła-
cał wyższe świadczenia, wzrosną też dochody uprawniające do pomo-
cy. Powrót Funduszu Alimentacyjnego to dobra wiadomość dla rodziców 
po rozwodach, którzy zawarli nowy związek albo żyją w konkubinacie.  
Zgodnie z nowymi przepisami nie stracą oni, jak to jest teraz, prawa do 
alimentów (dziś zaliczki mają tylko osoby samotne).
Świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego dostaną rodziny, w których do-
chód na osobę nie przekracza 725 zł netto (do października było to 583 zł). 
Maksymalnie można będzie otrzymać 500 zł (dotąd do 170 zł zaliczki, a gdy 
sytuacja finansowa rodziny była bardzo zła, można było dostać ok. 300 zł).
Uwaga! Starający się o pieniądze nie dostaną więcej, niż przyznał sąd. Kto 
ma wyrok na niższe alimenty, może jedynie wystąpić do sądu o ich pod-
wyższenie.
Od października. dłużników ścigać będą nie tylko komornicy, ale też 
urzędy skarbowe. Jeśli nie mają pracy, gmina każe się im zarejestrować w 
urzędzie pracy. Stąd mogą zostać skierowani do robót publicznych. Jeżeli 
dłużnik odmówi podjęcia pracy, gmina skieruje wniosek do prokuratury o 
ściganie. Za uporczywe uchylanie się od łożenia na utrzymanie dzieci grozi 
grzywna lub do dwóch lat więzienia. Starosta może też zabrać dłużnikowi 
prawo jazdy. Powstanie Centralny Rejestr Dłużników, do którego wpisa-
ny będzie niesolidny rodzic. Na „czarnej liście” pozostanie do czasu, aż 

gmina zawiadomi, że wszystko uregulował. Po 6 miesiącach niepłacenia 
komornik może wpisać dłużnika także do Krajowego Rejestru Sądowego. 
O świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego można się starać już po dwóch 
miesiącach bezskutecznej egzekucji alimentów (obecnie, przy zaliczce, to 
minimum trzy miesiące). Wypłacać je będzie Ośrodek Pomocy Społecznej.
Zmienia się tzw. okres świadczeniowy, czyli czas, na jaki przy-
znawane są pieniądze; zwykle jest to rok. Obecny okres świadcze-
niowy kończy się 31 sierpnia. Przy wypłatach z funduszu ma obo-
wiązywać od 1 października do 30 września następnego roku. 
Świadczenia, podobnie jak teraz zaliczka, nie będą się należa-
ły na dziecko, które: jest oddane do rodziny zastępczej lub in-
stytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie (np . dom dziec-
ka), jest pełnoletnie i ma własne dziecko, założyło swoją rodzinę. 
Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przysługują na dziecko, na które 
zasądzone są alimenty, ale ich egzekucja jest bezskuteczna:
- do ukończenia 18. roku życia lub do 25 lat, jeśli dziec-
ko uczy się w szkole lub szkole wyższej (teraz tylko do 24 lat);
- powyżej 25 lat bezterminowo, gdy dziecko ma orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności.
Wszelkie informacje na temat funduszu alimentacyjnego można uzy-
skać w Ośrodku Pomocy Społecznej jak również na stronie interneto-
wej ośrodka .
Wnioski na  powyższe świadczenie  będą dostępne w Ośrodku w mie-
siącu sierpniu, kiedy wejdą w życie rozporządzenia wykonawcze w 
sprawie wdrożenia tego zadania w gminach.                                                                

Nina  Siejko kierownik  OPS w Strzyżewicach

Wnioski dotyczące świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy, tj. od 
01.09.2008 do 31.08.2009, są przyjmowane od 1 lipca 2008 roku.
Tak zwany rok zasiłkowy trwa od 1 września do 31 sierpnia, oznacza to, 
że aby otrzymywać przysługujące świadczenia rodzinne przez kolejnych 
dwanaście miesięcy  należy złożyć wniosek.
Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmuje Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Strzyżewicach.
Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód netto rodziny z roku poprze-
dzającego okres zasiłkowy (2007), w przeliczeniu na osobę, nie przekracza 
kwoty 504 zł, a w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko niepeł-
nosprawne 583 zł.
Do ustalenia dochodu rodziny niezbędnym dokumentem jest zaświadczenie 
z urzędu skarbowego.
Zasiłek rodzinny:
Jest podstawową formą wsparcia. Oznacza to, że od tego czy przysługuje nam 
prawo do zasiłku rodzinnego, zależy czy otrzymamy dodatki opisane w ustawie.
Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie:
 . 48 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia
 . 64 zł na dziecko w wieku od 5 roku życia do 18 roku życia
 . 68 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia
Dodatki do zasiłku rodzinnego
Osoby, które mają prawo do zasiłku, mogą być również – w szczególnych 
sytuacjach – uprawnione do specjalnych dodatków;
Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu:
. urodzenia dziecka,
. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,
 . samotnego wychowywania dziecka,
. wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej,
. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,
. rozpoczęcia roku szkolnego, 
. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Zasiłek rodzinny i dodatki wypłaca OPS na rachunki bankowe (konta) 
klientów około 28 dnia każdego miesiąca.
We wniosku składanym w OPS muszą się znaleźć:
- twoje dane (imię, nazwisko, PESEL, adres, itp.);
- dane dzieci (imię, PESEL, adresy szkół);
- informacje, o które dodatki się ubiegasz.
Musisz też podpisać oświadczenie, że masz prawo do takiego świadczenia 

i wymienić dokumenty dołączone do wniosku. A są to:
. skrócony odpis aktu urodzenia każdego dziecka albo odpis zupełny aktu 
urodzenia dziecka w przypadku, gdy ojciec dziecka jest nieznany. ( Uwa-
ga! Jeśli kolejny raz  występujesz o zasiłek, nie musisz ponownie składać 
odpisów );
. gdy dziecko jest niepełnosprawne – orzeczenie o niepełnosprawności lub 
stopniu niepełnosprawności;
. zaświadczenie ze szkoły ponad gimnazjalnej ;
. zaświadczenie o dochodach rodziny-z urzędu skarbowego za 2007 rok;
. gdy masz gospodarstwo rolne – nakaz płatniczy za 2007 rok lub zaświad-
czenie z UG o powierzchni gospodarstwa rolnego.
W przypadku gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świad-
czeń rodzinnych wymagają potwierdzenia innym dokumentem niż w/w 
OPS może domagać się przedstawienia takiego dokumentu.
Świadczeniami realizowanymi przez Dział Świadczeń Rodzinnych OPS są 
jeszcze świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pie-
lęgnacyjne oraz jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (beci-
kowe). Inspektor d/s świadczeń rodzinnych Dorota Wójcik

W ostatnim czasie związek małżeński zawarli:

Sylwia Bartnik i Józef Potocki

Iwona Cieszko i Krzysztof Kijek

Karolina Chomicka i Marcin Kępa

Barbara Dębińska i Piotr Szymula

Katarzyna Korzeniewska i Marcin Dalmata

Monika Rzucidło i Piotr Teter

Małgorzata Baran i Marian Kozak

Nowożeńcom,  życzenia  pomyślności i szczęścia  w życiu 

osobistym i rodzinnym,składa Redakcja

/B.Z/

KOMUNIKAT DZIAŁU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W STRZYŻEWICACH
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 Język angielski 
szansą na lepsze życie

 Dzięki członkostwu w Unii Europejskiej obywatele naszego kraju 
mają możliwość podejmowania pracy i nauki w innych krajach euro-
pejskich. Jednym z atrakcyjniejszych krajów, do którego Polacy chęt-
nie wyjeżdżają jest Wielka Brytania. Kraj ten jako jeden z pierwszych 
otworzył swój rynek pracy dla Polaków. Dane statystyczne podają, że 
miliony naszych obywateli wyjechało do Wielkiej Brytanii i Irlandii. 
Ciągle wyjeżdżają nowe grupy naszych rodaków. Jadą po to aby praco-
wać, bądź też studiować na angielskich uczelniach. 

Czy wszyscy z nich odnoszą sukces?  Oczywiście, że nie!  Obok tych, 
którym się powiodło i robią kariery zawodowe są tacy, którzy wra-
cają do kraju z niczym, są załamani, zdruzgotani. Główną przyczyną 
tej sytuacji jest znajomość języka angielskiego – a w zasadzie jego 
nieznajomość.. Osoby władające biegle językiem angielskim nie mają 
żadnych problemów ze znalezieniem pracy, mieszkania, z porozumie-
niem się. Gorzej jest z tymi, którzy nie znają w ogóle języka, ponieważ 
zdani są oni na swoich kolegów, bądź na swoich pośredników, którzy 
to często wykorzystując ich nieznajomość języka po prostu oszukują 
ich.  W tej sytuacji nie trzeba nikogo przekonywać jak ważnym przed-
miotem w szkole stał się język angielski. Nauczyć się języka obcego 
nie jest łatwo, ponieważ wymaga to długotrwałej, wytężonej i syste-
matycznej pracy. Ważne jest, aby naukę rozpocząć od najmłodszych 
lat, kiedy to układ mowy jest jeszcze elastyczny, rozwija się. Mini-
sterstwo Edukacji wychodząc naprzeciw postulatom zgłaszanym przez 
nauczycieli języka angielskiego, dyrektorów szkól oraz oczekiwaniom 

Klasyfikacja drużynowa 
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Opiekun: Paweł Teter

rodziców wprowadziło obowiązek nauczania języka angielskiego od 
klasy pierwszej szkoły podstawowej. Dzięki temu dzieci są w bardzo 
korzystnej sytuacji, wszyscy mają jednakowe szanse, nie ma podziału 
na tych, którzy chodzą na język angielski i a na tych, którzy nie chodzą, 
a w klasach starszych IV-VI nie ma tak drastycznego jak kiedyś proble-
mu związanego z „mixed ability class”.  Praca w klasach: 0,I,II,III daje 
dużo satysfakcji, ponieważ dzieci w tym wieku z wielkim zaintereso-
waniem i zaangażowaniem uczą się nowego dla nich języka. Nauka w 
tych klasach skoncentrowana jest głównie na wprowadzaniu nowego 
słownictwa, osłuchaniu, poprawnej wymowie oraz poprawnym zapisie 
poznanych słówek. Pamięć dzieci klas młodszych jest krótkotrwała, 
koncentracja chwilowa, dlatego też stosowane są ćwiczenia utrwala-
jące poznane słownictwo, różne gry i zabawy mające na celu powtó-
rzenie materiału. Już w tym wieku można wyróżnić dzieci ze szcze-
gólnymi predyspozycjami, wrodzonymi zdolnościami językowymi. Im 
na pewno jest łatwiej nauczyć się języka obcego. Niestety, zdarza się, 
że dzieci obdarzone tymi zdolnościami nie wykorzystują ich w pełni, 
wręcz przeciwnie, marnują je poprzez niesystematyczność, lenistwo, 
nie odrabianie prac domowych, nie utrwalanie poznanego materiału w 
domu.
W klasach IV-VI oprócz słownictwa wprowadzane są również struk-
tury gramatyczne i czasy, z zastosowaniem których niektórzy ucznio-
wie mają często trudności. Jednym ze sposobów przezwyciężania ich 
jest wytężona praca, częste powtórki i przede wszystkim nie zrażanie 
się niepowodzeniami, nie poddawanie się. Zainteresowanie językiem 
angielskim nie słabnie w tym wieku, wręcz  przeciwnie, oprócz słow-
nictwa wprowadzanego na lekcjach uczniowie wzbogacają swój zasób 
słów o słownictwo z Internetu, angielskich piosenek, oglądanych fil-
mów. To wszystko ma pozytywny wpływ na proces uczenia. Ucznio-
wie powinni wykorzystywać Internet do nauki , można bowiem w nim 
znaleźć wiele programów do nauki języka angielskiego. 
Ważnym elementem w procesie uczenia się języka angielskiego jest 
pozytywna motywacja. Uczeń zmotywowany lepiej pracuje i osiąga 
lepsze wyniki. Motywację do nauki ciągle trzeba wzmacniać poprzez 
pochwały, nagrody, dobre stopnie ale też oceny  niedostateczne, upo-
mnienia. Ważne jest, aby rodzice również włączali się w proces ucze-
nia poprzez motywowanie swoich dzieci do wzmożonej pracy, do tego 
aby w pełni korzystały z lekcji języka angielskiego w szkole, utrwalały 
poznany materiał w domu. Znając realia obecnej sytuacji gospodarczej 
w Polsce powinni też ze swojej strony uświadamiać swoim dzieciom, 
że znajomość języka angielskiego daje im większą szansę na zdobycie 
dobrego wykształcenia, dobrej pracy i zrobienie kariery zawodowej. 
Język angielski stał się obecnie tak powszechnym elementem naszego 
życia, że bez  jego znajomości  trudno jest młodym ludziom w pełni 
funkcjonować, ponieważ narażani są ciągle na bariery trudne i niejed-
nokrotnie niemożliwe do przezwyciężenia. 

Nauczyciel  j. angielskiego w PSP wRechcie
Wiesława Frąk

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Rechcie w składzie: Kot 
Sławomir, Lis Przemysław, Skwarek Karol uczestniczyła w 
Wojewódzkim Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.  
Odbył się on 10.05.2008 r. w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Józefowie nad Wisłą.  Brało w nim udział 20 ekip. 
Jest to pierwszy udział naszej drużyny  w turnieju BRD na 
szczeblu województwa. Traktowaliśmy wyjazd jako zdoby-
wanie doświadczeń do dalszej pracy w tej dziedzinie. Poziom 
zawodów był wysoki. Nasza drużyna zajęła V miejsce, otrzy-
mała puchar Wójta Gminy Józefów nad Wisłą oraz nagrody 
rzeczowe w postaci aparatów cyfrowych
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Festyn 
w K iełczewicach

Publiczna Szkoła Podstawowa. w Kiełczewicach Górnych jest zawsze 
otwarta na współpracę ze środowiskiem lokalnym. Corocznie odby-
wają się u nas imprezy o charakterze środowiskowym. Tradycją naszej 
szkoły stało się organizowanie w okresie letnim Festynu Rodzinnego, 
na który zapraszamy mieszkańców pobliskich okolic wraz z rodzina-
mi. Tak było i w tym roku.
8 czerwca każdy mógł znaleźć u nas coś dla siebie. Zapewniliśmy 
mnóstwo atrakcji dla dzieci i dla dorosłych.
Najmłodsi mieli do dyspozycji bezpłatną, 7- metrową zjeżdżalnię, 
dmuchany zamek i suchy basen z piłeczkami. Dużym powodzeniem 
cieszyły się elektryczne czterokołowce. Ogromną frajdę sprawiała im 
przejażdżka konna, zarówno wierzchem, jak i bryczką.  Nad bezpie-
czeństwem dzieci czuwał pan Alfred Sagan, właściciel koników.
Wszyscy chętni mogli skorzystać z nowego, szkolnego placu zabaw, 
na którym znajdują się huśtawki, tory przeszkód, a także plastikowa 
zjeżdżalnia.
Lody i napoje doskonale gasiły pragnienie. Długie kolejki ustawiały 
się przed watą i popcornem. 
Dużą popularnością  zarówno wśród dzieci jak i dorosłych cieszyła się 
zabawa taneczna na świeżym powietrzu prowadzona przez wodzireja.
Szkoła zorganizowała też konkursy z nagrodami, m.in. przeciąganie 
liny, konkurencję z balonikami dla najmłodszych, zaś panowie o du-
żym poczuciu humoru rzucali losy o przysłowiową kostkę czekolady..
Miłośnicy dobrej muzyki mogli posłuchać występu Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej, szkolnego zespołu wokalnego ,,Fermata’’ oraz  scholi z 
Wilkołaza.
Nowością na tegorocznym festynie były stoiska z zabawkami, bardzo 
piękną wikliną i przygotowany przez Radę Rodziców ogródek gastro-

W dniu 12 czerwca 2008 r. do naszej szkoły przybyli zaproszeni 
przez panią dyrektor policjanci z Komendy Miejskiej Policji w 
Lublinie. Wraz z dwoma funkcjonariuszami policji przyjechała do 
nas  pani psycholog oraz maskotka lubelskiej policji- sierżant  Poli. 
Wszyscy pracują w Sekcji Prewencji w Zespole do Spraw  Nie-
letnich i Patologii. Tematem spotkania było bezpieczeństwo dzieci 

podczas wakacyjnego wypoczynku.
Pani policjant przypominała dzieciom zasady bezpiecznego poru-
szania się w ruchu drogowym. Zademonstrowała również jak na-
leży zachować się i przyjąć bezpieczną pozycję w razie ataku psa. 
Poinstruowała dzieci w jaki sposób mogą zasygnalizować przypad-
kowym przechodniom, że potrzebują pomocy lub są w niebezpie-
czeństwie.
Pani psycholog opowiedziała dzieciom o zagrożeniach, jakie wy-
pływają z niewłaściwego zachowania się w czasie wakacyjnego 
wypoczynku np. w przypadku oddalenia się od rodziców, nawią-
zywania kontaktu z osobami nieznajomymi, otwierania drzwi nie-
znajomym podczas nieobecności rodziców, zawierania znajomości 
poprzez internet. 
W spotkaniu uczestniczyła maskotka- mis Poli, który został wymy-
ślony przez dzieci w konkursie ogłoszonym przez lubelska policję. 
Sierżant Poli wraz z policjantami opiekuje się dziećmi, ochrania je i 
uczy bezpiecznego zachowania w domu, szkole i na ulicy.
Na koniec spotkania wszystkie dzieci otrzymały upominki od gości 
w postaci książeczek informacyjnych i ulotek o bezpiecznym za-
chowaniu się w różnych sytuacjach. Mogły też zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie z gośćmi. Chętnych do zdjęcia nie brakowało, gdyż 
każde dziecko chciało dotknąć, a nawet przytulić się przyjaznego 
sierżanta Poli. Z tego powodu odbyła się prawdziwa sesja zdjęcio-
wa, której gwiazdą była maskotka- sierżant Poli.

nomiczny, gdzie można było nabyć bardzo smaczny bigos, apetycznie 
wyglądające ciasto i kiełbaskę, którą można  było upiec na specjalnie 
przygotowanym w tym celu ognisku.
Podczas festynu prowadzona była również akcja charytatywna. Zbie-
raliśmy pieniądze na rzecz chorego, pozostającego w śpiączce, Wojt-
ka. Udało nam się zebrać 700 zł. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie 
dziękujemy.
Dużą atrakcją tego dnia była transmisja meczu piłki nożnej Polska 
– Niemcy, którą gorliwi kibice obejrzeli na szerokim ekranie na bo-
isku szkolnym. Miłośnikom sportu nasz pomysł bardzo się spodobał. 
Gorzej było z wynikiem meczu.
Dopisali goście, dopisała pogoda i dopisały humory. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku uda nam się zorganizować podobną imprezę i 
będzie ona miała  jeszcze szerszy zasięg.  

 / T. S./    
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Dobiegł końca kolejny rok szkolny, a wraz z jego nadejściem pora na dokonanie pod-
sumowania pracy. Nasi uczniowie wzięli udział w  wielu konkursach i zawodach, w 
których odnieśli znaczące sukcesy. Oto najważniejsze z nich:
1. XIV Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży „Zawsze 
zielono, zawsze niebiesko” – Toruń – Małgorzata Woś – zakwalifikowanie pracy na 
wystawę (2. Międzyszkolny Konkurs „Znam Jana Pawła II” dla uczniów klas III PSP 
w Rechcie i PSP w Kiełczewicach Górnych – Agata Kucharczyk – I miejsce, Karoli-
na Tracz, Michał Kmieć i Wiktoria Bąk - wyróżnienie (3. X Turniej Piłkarski Coca 
– Cola Cup 2008, I etap – Kłodnica Dolna -  drużynowo III miejsce (4. Dziecięce i 
Młodzieżowe Spotkania z Piosenką „Kamerton 2008” – Bychawa – Karolina Tudruj 
– III miejsce
(5. Ogólnopolski Konkurs MIX z języka niemieckiego – Warszawa – Piotr Budzyński 
– wyróżnienie (6. Konkurs plastyczny na najpiękniejszą kartkę wielkanocną – Bychawa 
– Przemysław Sulowski - wyróżnienie (7. Konkurs Ortograficzny uczniów klas III 
szkół z terenu Gminy Strzyżewice – Agata Kucharczyk – wyróżnienie  (8. VIII Po-
wiatowy rzegląd Twórczości Artystycznej Szkół Podstawowych i Gimnazjów „Motylek 
– Kraśnik 2008” – Justyna Sidor – wyróżnienie (9. Konkurs Matematyczny Uczniów 
Klas III z terenu Gminy Strzyżewice – Karolina Tracz – I miejsce (10.Konkurs jednego 
Wiersza „Z niezapominajką w tle” dla uczniów szkół z terenu gminy Strzyżewice – Jo-
anna Stasiak – II miejsce, Elżbieta Tudruj – III miejsce (11. Międzyszkolny konkurs 
plastyczny „Z niezapominajką w tle” – uczniowie klas „0”: Przemysław Budarz – I 
miejsce, Julia Matacz – II miejsce, uczniowie klas I – III: Karolina Grzywa – I 
miejsce,  Agnieszka Grzywa – wyróżnienie, uczniowie klas IV – VI: Agata Zarzecz-
na – III miejsce (12. Mały Konkurs Recytatorski – Piotrowice – Piotr Sidor, Joanna 
Stasiak – kwalifikacja do eliminacji powiatowych (13. I Gminny Konkurs Wiedzy 
o Regionie – Strzyżewice – Patryk Kucharczyk, Edyta Kalicka, Karolina Tudruj 
– zdobyli tytuł laureata (14. XIV Gminna Olimpiada Ekologiczna, konkurs plastyczny 
„Barwy przyrody” – Strzyżewice – Marcin Wolski – wyróżnienie (15. XIV Gmin-
na Olimpiada Ekologiczna, konkurs „Co mogą zrobić dzieci, by nie rosła góra śmieci” 
– Strzyżewice - Karol Zdybel,, Patryk Dziubak, klasa „0” – nagroda (16. XIV Gmin-
na Olimpiada Ekologiczna, konkurs na opracowanie ulotki informacyjnej zachęcającej 
do segregacji odpadów – Strzyżewice – Agata Sagan – wyróżnienie (17. XIV Gmin-
na Olimpiada Ekologiczna, konkurs „Segregacja to biznes – sprzątaj razem z nami” 
– II miejsce dla szkoły (18. XIV Gminna Olimpiada Ekologiczna, Gminny Konkurs 
Piosenki Ekologicznej – Strzyżewice – klasy IV – VI – II miejsce (19. XIV Gminna 
Olimpiada Ekologiczna, Gminny Konkurs Piosenki Ekologicznej – Strzyżewice – klasy 
I – III – II miejsce (20. Turniej piłki siatkowej na szczeblu gminnym – dziewczęta kl. 
V – II miejsce, chłopcy kl. V – II miejsce, dziewczęta kl. VI – II miejsce, chłopcy kl. 
VI – II miejsce
(21. Turniej piłki nożnej – półfinał powiatowy – Niedrzwica Duża – dziewczęta – III 
miejsce (22. Biegi przełajowe – Rechta – dziewczęta – II miejsce, chłopcy – II miej-
sce.
Potwierdzeniem osiągnięć uczniów naszej szkoły jest bardzo wysoki wynik sprawdzia-
nu OKE klas szóstych – najwyższy w gminie, wyższy od średniego wyniku w powiecie, 
województwie i kraju.
W dniu zakończenia roku szkolnego przeprowadziliśmy wśród rodziców naszych 
uczniów ankietę, która nam pomoże określić mocne i słabe strony naszej pracy. A oto 
jej wyniki:
1. Na pytanie, czy zdaniem respondentów ich dzieci chętnie chodzą do szkoły, 19 osób 
odpowiedziało: zawsze, 6 osób – często. Nikt z zapytanych nie wybrał odpowiedzi: 
rzadko, nigdy, nie wiem.
2. Jakie określenia pasują do naszej szkoły (możliwość wskazania kilku odpowiedzi 
jednocześnie): drugi dom – 16 osób, ciekawie prowadzone zajęcia – 10 osób, tak-
towni nauczyciele – 7 osób, wyłącznie miejsce nauki – 1 osoba. Nikt z zapytanych nie 
zaznaczył odpowiedzi: stresujące miejsce. 
3. W związku z faktem trudności z interpretacją polecenia, pytanie trzecie pominięto 
w badaniu.
4. Zdaniem ankietowanych  rodzice są aktywni, dobrze współpracują ze szkołą – 21 
osób, są życzliwie nastawieni do szkoły – 10 osób, sa zainteresowani praca pedago-
giczną i mają dobre zdanie o poziomie nauczania – 6 osób, nie wtrącają się do spraw 
pedagogicznych – 1 osoba. Nikt z badanych nie zaznaczył odpowiedzi: rodzice są bierni 
w stosunku do szkoły oraz: rodzice mają złe zdanie o poziomie nauczania.
5. Pomieszczenia szkolne są zdaniem badanych w dobrym stanie – 14 osób, pomy-
słowo udekorowane – 13 osób, raczej przestronne – 12 osób, ukwiecone – 8 osób. 
Żaden z respondentów nie wybrał odpowiedzi wskazującej na fakt zniszczenia pomiesz-
czeń, bądź zbyt małej ich przestronności.

6. Zdaniem 15 ankietowanych pomoce dydaktyczne w na-
szej szkole są wystarczające, 14 - w dobrym stanie. Nikt z 
badanych nie zaznaczył odpowiedzi: w złym stanie, niewystar-
czające.
7. Według ankietowanych atmosfera w szkole wydaje się być 
wesoła – 13 osób, serdeczna – 10 osób, swobodna – 9 osób, 
spokojna – 7 osób. Nikt nie wskazał odpowiedzi wskazujących 
na fakt, że atmosfera może być smutna, stresująca, chłodna, 
bądź – nieprzyjemna.
8. Zdaniem 23 respondentów uczniowie mają możliwość peł-
nego udziału w życiu szkoły, 2 ankietowanych nie ma w tej 
sprawie zdania. Nikt nie zaznaczył odpowiedzi: nie.
9. Na pytanie, czy uczniowie czują się w szkole bezpieczni 24 
osoby udzieliły pozytywnej odpowiedzi, 1 osoba nie potrafi 
udzielić odpowiedzi. Nikt z badanych nie zaznaczył odpowie-
dzi: nie.
10. Według 21 badanych uczniowie są oceniani sprawiedli-
wie z większości przedmiotów, zdaniem jednej osoby – tylko 
z niektórych przedmiotów. Trzech badanych nie potrafi się opo-
wiedzieć.
11. Na pytanie, czy uczniowie mają zaufanie do swoich na-
uczycieli – 22 osoby zaznaczyły odpowiedź „tak”, 3 osoby 
– „nie wiem”
12. Według wszystkich ankietowanych imprezy, uroczysto-
ści i wycieczki organizowane przez naszą szkołę korzystnie 
wpływają  na integrowanie całej społeczności szkolnej.
13. Na pytanie, czy zdaniem ankietowanych szkoła cieszy się 
szacunkiem – 24 osoby odpowiedziały twierdząco, 1 osoba 
nie zaznaczyła żadnej odpowiedzi.
Wśród uwag, które pojawiły się na marginesie ankiety badani 
zauważyli istotną rolę szkoły w środowisku lokalnym, podkre-
ślili ogromną aktywność nauczycieli i dyrekcji, stwierdzili, że 
nasza szkoła jest doskonale przystosowana do nauki i zabawy. 
U jednego z badanych niepokój wzbudza fakt zlokalizowania 
przekaźnika telefonii komórkowej na terenie przyszkolnym.
Cieszymy się z zaufania, jakim darzą nas uczniowie oraz ich 
rodzice, zaś wyniki ankiety bez wątpienia będą stanowiły dla 
nas motywację do pracy w kolejnych latach. (aska)

KIEŁCZEWICKA SZKOŁA – CZAS PODSUMOWAĆ PRACĘ..

W miesiącach czerwiec i lipiec 

z terenu naszej gminy zmarli:

Janina Mazurek z Bystrzycy Starej, lat 68

Tadeusz Stępień z Żabiej Woli, lat 53

Stefan Prus z Kajetanówki, lat 59

Zbigniew Kowalik z Żabiej Woli, lat 49

Agnieszka Flis ze Strzyżewic, lat 88

Jan Woźniak ze Strzyżewic, lat 72

Marian Śmitkowski z Piotrowic, lat 77

Julianna Misiek z Kiełczewic Maryjskich, lat 92

Władysława Jedut z Żabiej Woli, lat 94

Jerzy Boczek z Polanówki, lat 41

Marian Mazur z Żabiej Woli, lat 64

Wszystkim bliskim i rodzinom zmarłych 

składamy głębokie wyrazy współczucia.
/A.K/
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Majówka rodzinna 
w Pszczelej Woli

W dniu 11 maja 2008 Dyrekcja, Nauczyciele oraz Uczniowie Gimna-
zjum przy Zespole Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli zaprosili do swo-
jej szkoły Szóstoklasistów z okolicznych szkół podstawowych wraz z 
rodzicami. To wspólnie spędzone niedzielne popołudnie było nie tylko 
okazją do dobrej zabawy, ale także do zwiedzenia szkoły, zapoznania 
się z jej ofertą edukacyjną, rozmów z nauczycielami i dyrekcją.
Bogaty program pszczelowolskiej majówki obejmował pokazy tańca 
nowoczesnego, występ czirliderek, koncert zespołu muzycznego oraz 
występ kabaretowy. Uczestnicy bawili się, biorąc udział w zabawach 
integracyjnych i współzawodnicząc w zawodach sportowych. Dużą 
atrakcję stanowiły pokazy jeździeckie oraz możliwość konnej prze-
jażdżki dla każdego. Chętni mogli także spróbować swoich sił na szkol-
nej strzelnicy. Posileni poczęstunkiem przygotowanym przez uczniów 
z Pszczelej Woli, szóstoklasiści mogli pokazać swoje talenty artystycz-
ne w konkursie plastycznym, a wspierani przez rodziców także w ka-
lamburach i konkursie karaoke. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni 
pamiątkowymi upominkami, których sponsorami byli: Starosta Lubel-
ski, Spółdzielnia Pszczelarska „Apis”, Wojewódzki Związek Pszczela-
rzy w Lublinie, Osmofrost, Spółdzielnia Mleczarska w Rykach, Rada 
Rodziców przy ZSR CKP w Pszczelej Woli.
W pięknej scenerii pszczelowolskiego parku, przy skwierczącym gril-
lu, dobrej muzyce, wśród gwaru i śmiechu młodych gości czas mijał 
bardzo szybko. Wspólnie spędzony czas z pewnością przyczynił się do 
integracji środowisk i pokoleń.

Ewa Wiorko

Wycieczka do Zamościa
10 czerwca uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach 
Górnych wyruszyli wczesnym rankiem 
na wycieczkę szkolną do Zamościa. 
Grupa liczyła 40 uczniów zróżnicowa-
nych wiekowo, najmłodsi liczyli 6 ,a 
najstarsi 12 lat. Zwiedzanie Zamościa 
rozpoczęliśmy od  wizyty w  Ogrodzie 
Zoologicznym im. S. Milera, gdzie 
czekał już na nas bardzo sympatyczny 
pan przewodnik. Na wejściu przywitał 
nas niedźwiedź brunatny, który zrobił 
wielkie wrażenie na najmłodszych. 
Mieliśmy tego dnia dużo szczęścia, 
paw dwukrotnie rozłożył dla nas swój 
barwny i przepiękny ogon. Podziwia-
liśmy drapieżne ptaki, daniele, lamy, 
jelenie. Pan przewodnik opowiadał 
bardzo interesująco, uczniowie zapamiętali dużo  informacji, które z pew-
nością okażą się bardzo cenne nie tylko na lekcjach przyrody. Po wyjściu z 
ogrodu udaliśmy się w kierunku rynku. Po drodze zwiedziliśmy arsenał z I 
połowy XVIII w. Zmęczenie zaczęło dawać powoli o sobie znać, ponieważ 
temperatura przekraczała już 28 stopni. Przed obiadem mieliśmy troszecz-
kę czasu na zakup pamiątek. Po obiedzie oglądaliśmy wybitne walory tu-
rystyczne Zamościa-Ratusz na Rynku Wielkim, renesansową katedrę oraz 
fragmenty dawnej zamojskiej twierdzy. Na koniec dnia zostawiliśmy sobie 
coś na ochłodę -wejście na basen. Najmłodsi mieli tutaj trochę problemów z 
czynnościami jakie należy wykonać przed wejściem do wody ,ale starszaki 
wykazały się dużą odpowiedzialnością  i pomocą. Dzieci ubolewały tylko 
,że basen trwał godzinę ,a nie dłużej. Po basenie wszystkim zaczął dopisy-
wać apetyt, powoli kierowaliśmy się w kierunku Kiełczewic. Wszystkim 
się podobało, a najmłodsi mieli prawdziwą szkołę życia, jak radzić sobie 
bez mamy i taty.

9 czerwca 2008 r. 20 uczniów z klas młodszych wybrało się wraz z 
opiekunami na wycieczkę do Muzeum Wsi Lubelskiej. Organizato-
rem wyjazdu był Klub Przedszkolaka a dzieci ze szkoły dołączyły 
do tej grupy.
Wycieczka byle nie lada atrakcją, gdyż zwiedzanie skansenu wszyst-
kim bardzo się spodobało. Stare, drewniane chaty otoczone chru-
ścianymi płotami, przy których kwitły kobierce barwnych kwiatów 
cieszyły oczy. Można było pogłaskać kózkę i obejrzeć inne zwie-
rzęta gospodarskie. Pani przewodnik bardzo ciekawie opowiadała 
o wystroju i wyposażeniu dawnych domostw. Dawne obyczaje i na-
rzędzia odchodzą w zapomnienie. Dobrze, że dzieci mogą zobaczyć 
je w muzeum. Chłopi ubrani w stroje ludowe kosili kosami trawę, 
kobiety pieliły grządki. W cieniu rozłożystej lipy odpoczywał koń, 
a nieco dalej pasły się krowy. Dzieci bez pośpiechu przyglądały się 
temu i były szczęśliwe, że choć na trochę przeniosły się jakby do 
innej epoki.

Jadwiga Stasiak

W dniach 3- 6 lipca br. w Okunince nad Jeziorem Białym odbył się XIV Fe-
stiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Jego uczestnikami byli soliści i 
zespoły z różnych stron Lubelszczyzny między innymi: z Białej Podlaski, 
Parczewa, Sokolnik, Lubartowa, Włodawy, Modliborzyc, Łukowa oraz z 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Naszą placówkę reprezen-
towali: Monika Krzyżak, Katarzyna Gąbka, Ola Tarkowska, Katarzyna 
Kawałek, Bartłomiej Kawałek i Agnieszka Koksanowicz. Przesłuchania 
wszystkich wykonawców, a było ich w tym roku blisko dziewięćdziesięciu, 
trwały przez dwa dni. Walczono o złotą, srebrną i brązową łódkę w kategoriach wieko-
wych: soliści 6 – 10 lat, 11 – 13 lat, 14 – 16 lat oraz w kategorii zespołowej 6 – 16 lat.
W tegorocznym Festiwalu dwójce solistów z Centrum Kultury i Promo-
cji w Piotrowicach udało się wywalczyć brązową i złotą łódkę. Trofea te 
przypadły Kasi Gąbce, która zdobyła brązową łódkę w kategorii 6 – 10 lat i 
Bartkowi Kawałkowi, który wyśpiewał złotą łódkę w kategorii 11 – 13 lat. 

/B.G/

„Białe 2008”



LIPIEC- SIERPIEŃ  2008 (102) 9LIPIEC- SIERPIEŃLIPIEC- SIERPIEŃ  2008     2008   (102)(102)

CZYTANIE ROZWIJA WYOBRAŻNIĘ
Wiek przedszkolny to czas szczególnej wrażliwości dziecka, należy więc ten czas 
odpowiednio wykorzystać. W przedszkolu czytanie bajek jest jednym ze stałych  
elementów dnia. Nikogo nie trzeba przekonywać ile korzyści czerpie dziecko z 
głośnego czytania. Dodatkowym walorem jest mądrość płynąca z bajek. Groźny 
smok, dzielny rycerz, piękna królewna, niezdarny miś, z którym nikt nie chce się 
bawić. To bohaterowie bajek, dzięki którym dziecko poznaje siebie i otoczenie. 
Tradycją naszego przedszkola jest udział w Ogólnopolskiej Akcji Cała Polska 
Czyta Dzieciom. W tym roku czytała dzieciom pani Anna Kuras, nauczycielka 
Zespołu Szkół w Bystrzycy Starej wraz ze swoimi uczniami. Dzieci czytały wier-
sze, bajki i opowiadania oraz baśnie napisane przez siebie. Przedszkolaki były 
zachwycone wizytą starszych koleżanek i kolegów. Bardzo uważnie słuchały, a 
następnie odpowiadały na pytania dotyczące tekstu zadawane przez uczniów. Go-
ście nasi spisali się na dużą szóstkę, a na pamiątkę od nas otrzymali zakładki do 
książek, którymi  obdarowujemy  wszystkich gości biorących czynny udział w 
lokalnej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

WYPRAWA DO LASU!!!
13 czerwca dzieci z naszego przedszkola były na wycieczce edukacyjnej w le-
sie. Pan leśniczy oprowadził dzieci po leśnych ścieżkach, opowiedział o życiu 
mieszkańców lasu. Dzieci widziały na własne oczy dziki; to było dla nich duże 
przeżycie, lisią norę. Dzieci zachowywały się  cichutko, słuchały różnych cie-

kawostek związanych z lasem. Po leśnych wędrówkach wszyscy z przejęciem 
i radością, samodzielnie piekli kiełbaski w ognisku. Następnie bawiliśmy się 
w różne zabawy ruchowe, a po południu w dobrym humorze wróciliśmy do 
przedszkola. Wyjazd organizowany był w ramach realizacji zagadnień wycho-
wawczo- dydaktycznych na IV Ogólnopolski Konkurs CZYSTY LAS, pod pa-
tronatem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz Prezesa Towarzy-
stwa Przyjaciół Lasu. Konkurs zostanie rozstrzygnięty we wrześniu 2008 roku 
– prosimy trzymajcie za nasze przedszkole kciuki.!!!!!  Anna Dudziak

POŻEGNANIE PRZEDSZKOLA!!!
23 czerwca w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość zakończenia roku 
szkolnego, na której także pożegnaliśmy 5-latków odchodzących do szkoły. 
Dzieci z grupy Maluchów pożegnały Starszaków słowami:
Kochane starszaki  /Przed wami wyprawa daleka 
Odpływacie do szkolnych ławek  /Już na was szkoła czeka 
Chociaż wam szkoda zabawek  /Ale zajrzyjcie tu czasem
Poczytajcie młodszym kolegom /Do zobaczenia- czekamy
Życzymy najlepszego!!!!!!
Starszaki zatańczyły „ Rock and  rolla” i zaśpiewały piosenkę „My do szkoły 
nie pójdziemy” Jednak po dłuższych rozważaniach stwierdziły, że na pewno bę-
dzie fajnie w szkole i warto tam iść. Po części artystycznej pani dyrektor Joanna 
Kapica wręczyła dzieciom dyplomy i nagrody za udział w życiu przedszkol-
nym. Pani Dyrektor podziękowała dzieciom i rodzicom za cały rok i życzyła 
wszystkim zdrowych i wesołych wakacji. 

Z życia przedszkola

1 lipca 2008 r. rozpoczęła się realizacja projektu pn.: „Integra-
cja przez muzykę i taniec” finansowanego w ramach programu 
„Młodzież w działaniu” Akcja 1. – „Młodzież dla Europy” 1.2 
Inicjatywy Młodzieżowe. Należy dodać, że Narodową Agencją 
Programu „Młodzież w działaniu” jest Fundacja Rozwoju Syste-
mu Edukacji z siedzibą w Warszawie.
Realizacją projektu zajęła się grupa „Młodych Orkiestrantów”, 
która składa się z osób należących do Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Gminy Strzyżewice. W ramach tego projektu nasza grupa 
chce stworzyć naszym młodym kolegom i koleżankom możli-
wość rozwijania swoich umiejętności, zainteresowań i talen-
tów. Pomysł ten narodził się w nawiązaniu do naszego sposobu 
spędzania wolnego czasu. Otóż nasza grupa należy do orkiestry 
dętej, w której nauczyliśmy się gry na instrumentach dętych. 
Dzięki temu spełniają się nasze marzenia muzyczne, ponieważ 
naszą pasją jest muzyka i możliwość doskonalenia oraz rozwi-
jania swoich umiejętności muzycznych. Chcemy dać taką samą 
szansę naszym rówieśnikom podejmując następujące działania:
- zorganizowanie dla nich zajęć tanecznych oraz zajęć mu-
zycznych - zajęcia taneczne będą przeznaczone dla wszystkich 
chętnych młodych osób, które będą chciały rozwijać swoje za-
interesowania taneczne, a nie mają na to środków finansowych. 
Natomiast warsztaty muzyczne obejmowały będą zajęcia zwią-
zane z ćwiczeniem gry na instrumentach w trakcie wykonywania 
marszu tzw. „show parada”. Wielokrotnie na różnych przeglą-
dach i koncertach widzieliśmy zespoły, które wykonywały tzw. 
„show paradę”, taka umiejętność wzbudza w nas zachwyt a jed-
nocześnie zazdrość. Poprzez zdobycie takich nowych umiejęt-
ności, chcemy do naszej orkiestry wprowadzić innowacyjność i 
pokazać, że pomimo, iż jesteśmy tylko muzykami amatorami to 
jednak potrafimy rozwijać swoje zdolności i dążyć do nowych 
doświadczeń. W warsztatach tych wezmą również udział inne 
osoby, które będą zainteresowane takim tematem. Zajęcia te 
będą miały formę otwartą;
- wydanie płyty muzycznej, na której umieszczone zostaną utwo-
ry wykonywane przez orkiestrę (prace nad wydaniem płyty będą 
trwały od 1 lipca 2008 r. do 23 września 2008 r.);
- udział w przeglądach, koncertach i festiwalach, które będą od-
bywać się na terenie naszego kraju, w okresie od lipca 2008 r. do 
września 2008 r.;
- zorganizowanie w Gminie Strzyżewice „Europejskie-
go Przeglądu Orkiestr Dętych”, który zaplanowaliśmy na 
07.09.2008 r. Impreza ta zostanie połączona z „Lubelskim 
Miodobraniem”, i będzie podsumowaniem projektu i jedno-
cześnie zrealizowaniem naszego marzenia. Zaproszone zo-
staną orkiestry z Austrii oraz orkiestra z Ukrainy, z którymi 
nawiązaliśmy kontakt. Również uczestnicy zajęć tanecznych 
zaprezentują swoje nabyte umiejętności w trakcie imprezy. 
Dzięki zorganizowaniu takiej imprezy nasi mieszkańcy jak 
i goście będą mieli szansę na wzajemne poznanie swoich kultur, 
jednocześnie chcielibyśmy w nich wzbudzić poczucie przyna-
leżności do Unii Europejskiej, a także pokazać, że posługiwanie 
się różnymi językami wcale nie musi być barierą we wspólnym 
poznawaniu się. Na imprezie tej zaprezentują się również osoby, 
które uczestniczyły w warsztatach tanecznych.
W ramach projektu wydanie zostanie również folder promujący 
projekt pn.: „Integracja przez muzykę i taniec”.

M ł o d z i e ż  w  d z i a ł a n i u
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Bieg Awdańców 2008Bieg Awdańców 2008
22 czerwca br. odbył się kolejny Bieg Awdańców na trasie Strzy-
żewice- Piotrowice. Wzięło w nim udział 30 odważnych biegaczy 
– amatorów. Odważnych, bo przecież przebiec trasę pięciu kilome-
trów to jest odwaga i nie lada wyczyn. Jednak dla tej grupy nie była 
to żadna przeszkoda i każdy z nich bezpiecznie dotarł do celu. W 
Biegu udział wzięli: Grzegorz Król, Mariusz Depta, Patryk Król, 
Mateusz Chyliński, Łukasz Chromczak, Michał Woźniak, Seba-
stian Bartnik, Rafał Siek, Marcin Skiba, Krystyna Chylińska, Da-
niel Opoka, Piotr Osiewicz, Anna Kłodnicka, Kamila Krzeszowska, 
Arek Krawczyk, Anna Chromczak, Maciek Chrześcijan, Kamil 
Stefaniak, Aleksandra Włodek, Patrycja Sidor, Kasia Chrześcijan, 
Ewelina Stefaniak, Karolina Tomasiak, Angelika Tomasiak, Klau-
dia Pawlak, Kinga Lipiec, Monika Pawlak, Paulina Tudruj, Dorota 
Stefaniak i Łukasz Adamczyk.
 
Miejsca w swoich kategoriach zajęli:
Kategoria do lat 12 (dziewczęta)
I m – Anna Chromczak
IIm – Patrycja Sidor
IIIm – Kasia Chrześcijan
IVm – Ewelina Stefaniak
Kategoria do lat 12 (chłopcy)
Im – Rafał Siek
IIm – Marcin Skiba
IIIm – Daniel Opoka
IVm – Arek Krawczyk
Kategoria 13 – 16 lat (dziewczęta)
Im – Kamila Krzeszowska
IIm – Ola Włodek
Kategoria 13 – 16 lat (chłopcy)
Im – Patryk Król
IIm – Mateusz Chyliński
IIIm – Łukasz Chromczak
IVm – Michał Woźniak
Kategoria powyżej 17 lat (dziewczęta)
Im – Anna Kłodnicka
IIm – Dorota Stefaniak
Kategoria powyżej 17 lat (chłopcy)
Im – Grzegorz Król
IIm – Mariusz Depta
Najstarszym zawodnikiem była Krystyna Chylińska a najmłodszym 
Paulina Tudruj.
Wszyscy uczestnicy Biegu otrzymali koszulki a najlepsi nagrody rzeczowe, 
które wręczał Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski. 

/B.G/

Warto wiedzieć
Przemoc w Rodzinie to jednorazowe albo powtarzające się umyśl-
ne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste 
( osób najbliższych lub innych  osób wspólnie zamieszkujących lub 
gospodarujących), w szczególności narażające te osoby na niebez-
pieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykal-
ność cielesną, wolność, w tym seksualną powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i 
krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą.

Jeśli jesteś krzywdzony przez swoich najbliższych
Jeśli jesteś świadkiem zachowań, które mogą świadczyć o 

przemocy w rodzinie- DZWOŃ - 0 801 12 00 02

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„ NIEBIESKA LINIA”
( płatny pierwszy impuls)

poniedziałek – sobota – godz. 10.00- 22.00
niedziele i święta -   godz. 8.00- 16.00

Prawny dyżur telefoniczny ( pełnopłatny)
poniedziałek, wtorek godz. 17.00- 21.00- tel. 022  666 28 50

środa, godz. 18.00- 22.00 – tel.  0 801 12 00 02
Możesz skorzystać z poradni e-mailowej: niebieskalinia@niebieska-

linia.info
W Pogotowiu „Niebieska Linia” uzyskasz:

konsultacje psychologiczne i prawne
wsparcie psychologiczne

wiedzę na temat zjawiska przemocy domowej
informacje na temat placówek udzielających pomocy osobom 

krzywdzonym
informacje o możliwościach działań mających na celu poradzenie 

sobie  z przemocą w rodzinie

ALKOHOL:
zaburza zdolność uczenia się, zapamiętywania i logicznego myślenia, 
jest źródłem trudności w nauce i może przeszkodzić w dalszej eduka-
cji i karierze zawodowej
hamuje rozwój emocjonalny i opóźnia dojrzewanie- młody człowiek 
nastawia się tylko na doraźne i natychmiastowe przyjemności, nie 
uczy się dojrzałych i skutecznych sposobów radzenia sobie ze stresem 
i rozwiązywania problemów życiowych.
Jeśli podejrzewasz i martwisz się, że Twoje dziecko pije alkohol lub 
używa narkotyków...
Jeśli chciałbyś się dowiedzieć, jak doradzić rodzicom, których dzieci 
sięgają po alkohol czy narkotyki ......

Możesz porozmawiać i uzyskać pomoc:

0 801 14 00 68

POMARAŃCZOWA LINIA

Telefon dla rodziców, nauczycieli, wychowawców i młodzie-

ży – czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00- 

20.00 ( płatny pierwszy impuls)

Gminn e Za wody 
Spo rtowo - P ożar nicze 

W dniu 8 czerwca br. odbyły się Gminne Zawody Sportowo- 
Pożarnicze w Bychawie. W zawodach brało udział 8 jednostek 
OSP z terenu gminy Strzyżewice. Zawody przebiegały spraw-
nie. Nie było awarii sprzętu. Najlepiej wypadła jednostka OSP 
z Żabiej Woli, która zajęła I miejsce. Kolejne lokaty zajęli:  
Franciszków II miejsce, Strzyżewice III miejsce, IV miejsce 
Kiełczewice Górne, V Pawłów, VI Piotrowice, VII Bystrzyca 
Stara, VIII Osmolice. Za zajęcie I- III miejsca drużyny z jed-
nostek OSP otrzymały dyplomy i nagrody pieniężne.

Stanisława Wrona


